
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 49 
DEL 28.07.2011 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: MODIFICA COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO E NOMINA 
NUOVO RESPONSABILE. 

 
 
L’anno     duemilaundici     addì    28    del  mese di  luglio  alle ore 15,00 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 

persone dei signori: 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco  X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: MODIFICA COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO E NOMINA 
NUOVO RESPONSABILE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 50 del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazione in legge n. 122 il 30/07/2010, riguardante 
l’indizione ed il finanziamento del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni, nonché il 9° 
censimento generale dell’industria  e dei servizi ed il censimento delle istituzioni no-profit, che avranno luogo 
nel corso dell’anno 2011; 
 
VISTA la circolare ISTAT n.3 del 3/03/2011, con la quale tra l’altro veniva richiesta l’istituzione e 
l’organizzazione degli uffici comunali di censimento (UCC) ai sensi della legge richiamata al punto 
precedente; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.10 del 31.03.2011; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di nomina dei responsabili di servizio n.11 in data 11.07.2011; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della riorganizzazione degli uffici e dei servizi, parte del personale 
individuato con la citata deliberazione della Giunta comunale n.10/2011 non presta più attività presso questo 
Comune; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover modificare la costituzione dell’ufficio comunale di censimento ai fini di 
adempiere ai principali compiti assegnati dall’Istat per lo svolgimento delle attività censuarie, attribuendone 
la responsabilità  al responsabile del servizio di statistica; 
 
VISTO il T.U. della legge sull’ordinamento degli enti locali,  approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici  e dei servizi, dotazione organica e norme di 
accesso; 
 
VISTO il preventivo parere favorevole espresso ai sensi art. 49  D. Lgs.  267/200;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. per tutto quanto in premessa, di modificare la costituzione dell’ufficio comunale di censimento per le 
operazioni del 15° censimento generale della popola zione, Censimento Generale delle abitazioni, 9° 
censimento generale dell’industria e dei servizi e del censimento delle istituzioni no-profit che 
avranno corso nell’anno 2011, come segue: 

• Responsabile del costituito ufficio il responsabile del servizio di statistica: Barbara 
CAVIGIOLO, 

• Componente l’istruttore  direttivo Ivana BARBAGLIA, 
• Componente l’esecutore amministrativo Maria PEDALINO, 
• Componente l’istruttore direttivo FALCONE ANGELO; 
 

2. DI DEMANDARE al nominato responsabile l’organizzazione del costituito ufficio, al fine di svolgere 
gli adempimenti connessi alle operazioni di censimento; 

 
3. IL RESPONSABILE del costituito ufficio è altresì responsabile del trattamento dei dati personali per 

le fasi di competenza, ai sensi del D.Lgs.  196/2003; 
 
4. DI AUTORIZZARE i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 

indicati dalle istruzioni dell’Istat e Ministeriali; 
 

5. AL  RESPONSABILE del costituito ufficio farà carico anche la responsabilità della gestione dei fondi 
che saranno assegnati, attenendosi nelle formulazione delle richieste, nel controllo e nel rendiconto, 
alle istruzioni emanate dall’Istat. 

 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 49 del 28.07.2011 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Cavigiolo Barbara - 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Benetti Arrigo F.to Brera Dott. Gianfranco 

 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 26.08.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, 26.08.2011 

IL MESSO 
F.to Pedalino Maria 


